
 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

AREA 
TECNICO-URBANISTICA 

SETTORE OPERE PUBBLICHE 

 

DETERMINA 
120 del 29 dicembre 2020 

 

OGGETTO 
IINNTTEERRVVEENNTTII  DDII  MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIAA  PPRREESSSSOO  IILL  PPAALLAAZZZZOO  MMUUNNIICCIIPPAALLEE::  

RREESSTTAAUURROO  EE  RRIIPPRRIISSTTIINNOO  FFAACCCCIIAATTEE  ––  LLOOTTTTOO  22  
 

ATTIVITA’ 
AAPPPPRROOVVAAZZIIOONNEE  CCOONNTTAABBIILLIITTAA’’  FFIINNAALLEE  EE  LLIIQQUUIIDDAAZZIIOONNEE  FFAATTTTUURREE  

  
Codice CUP  Codice CIG incarico tecnico – arch Dettoni  Codice CIG affidamento lavori - EdilFenice  

F34H20000550004  ZAF2EF549F  ZAF2EF549F  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA 
 

L’anno duemilaventi (2020), il giorno 29 del mese di dicembre nel proprio ufficio, adotta la seguente 

determinazione.  

 

PREMESSO  

che con determina 107 del 17 novembre 2020 sono stati affidati i lavori di cui all’oggetto all’impresa 

EDILFENICE Srl, via Angeleri 23/a – 27037 Pieve del Cairo (PV);  

  

CONSIDERATO  

che l’avanzamento progressivo degli stessi ha portato la Direzione Lavori a predisporre la contabilità 

finale dell’opera alla data del 11 dicembre 2020, la quale si compone del verbale consegna lavori 

datato 18/11/20, del verbale di ultimazione lavori datato 12/12/2020, dello STATO FINALE datato 

11/12/2020, della Relazione sul conto finale datata 15/12/2020, del Certificato di pagamento n° 1 

corrispondente al finale datato 11/12/2020 per un importo pari a € 24.650,49 € oltre I.V.A. al 10 % 

pari a € 2.465,05 per un totale di € 27.115,54;  

 

DATO ATTO  

che la documentazione predisposta risulta conforme alla normativa vigente e in linea con l’esecuzione 

dell’intervento sinora eseguito;   

 

 

 

 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

VISTA  

la fattura elettronica 6/20 del 22 dicembre 2020 (prot. 4558 del 22 dicembre 2020) emessa 

dall’impresa EDILFENICE Srl, via Angeleri 23/a – 27037 Pieve del Cairo (PV) per un importo pari a € 

24.650,49 € oltre I.V.A. al 10 % pari a € 2.465,05 per un totale di € 27.115,54  

  

ACCERTATO   

che l'Impresa, al momento dell’emissione della fattura elettronica relativa agli interventi in oggetto, è 

in regola con le posizioni contributive (DURC).  

 

VISTA  

la fattura elettronica 6PA del 26 dicembre 2020 emessa dall’architetto Pablo Dettoni (prot. 4594 del 

28 dicembre 2020), con studio in Novi Ligure, via Monte di Pietà 22, per un importo pari a € 2.267,00 

€ oltre Cassa Nazionale Architetti al 4 % pari a € 90,68 per un totale di € 2.357,68 essendo la 

prestazione non soggetta a IVA ed a ritenuta d’acconto ai sensi della Legge 190/2014 e s.m.i. a 

saldo delle proprie prestazioni professionali riferite al lotto in oggetto; 

  

ACCERTATO   

che il professionista, al momento dell’emissione della fattura elettronica relativa alle attività per cui 

incaricato, è in regola con le posizioni contributive (DURC).  

 

RILEVATA   

la necessità di procedere all’approvazione degli atti contabili finali dell’intervento in oggetto e relative 

fatture emesse dall’impresa esecutrice e dal professionista incarcato;  

  

VISTO 

il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 così come modificato dal D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” e smi;  

 

CONSIDERATO  

che è stato acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’Art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000;  

  

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito;  

 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;  

2. di approvare, come approva, la documentazione della contabilità finale dell’opera in oggetto, 

composta dal verbale consegna lavori datato 18/11/20, del verbale di ultimazione lavori datato 

12/12/2020, dello STATO FINALE datato 11/12/2020, della Relazione sul conto finale datata 

15/12/2020, del Certificato di pagamento n° 1 corrispondente al finale datato 11/12/2020 per 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

un importo pari a € 24.650,49 € oltre I.V.A. al 10 % pari a € 2.465,05 per un totale di € 

27.115,54;---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3. di approvare, come approva, la fattura elettronica 6/20 del 22 dicembre 2020 (prot. 4558 del 22 

dicembre 2020) emessa dall’impresa EDILFENICE Srl, via Angeleri 23/a – 27037 Pieve del Cairo 

(PV) per un importo pari a € 24.650,49 € oltre I.V.A. al 10 % pari a € 2.465,05 per un totale di € 

27.115,54;----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4. di dare mandato al responsabile dell’area finanziaria a liquidare l’importo sopra indicato, previa 

verifica della regolarità contributiva dell’impresa;----------------------------------------------------------------- 

5. di approvare, come approva, la fattura elettronica 6PA del 26 dicembre 2020 emessa 

dall’architetto Pablo Dettoni, con studio in Novi Ligure, via Monte di Pietà 22, per un importo pari 

a € 2.267,00 € oltre Cassa Nazionale Architetti al 4 % pari a € 90,68 per un totale di € 2.357,68 

essendo la prestazione non soggetta a IVA ed a ritenuta d’acconto ai sensi della Legge 190/2014 

e s.m.i. a saldo delle proprie prestazioni professionali riferite al lotto in oggetto;------------------------- 

6. di dare mandato al responsabile dell’area finanziaria a liquidare l’importo sopra indicato, previa 

verifica della regolarità contributiva del professionista;---------------------------------------------------------- 

7. di dare atto che l’intervento trova copertura finanziaria al capitolo 20150101, esercizio 2020 del 

bilancio approvato 2020 Comune di Villalvernia, finanziata con avanzo di amministrazione;-----------  

8. di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Villalvernia;------  

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico|Urbanistica 

Sindaco PERSI Franco 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it

